
 
 
 
 

 1

 
 
         

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

_________________ 
 

Estratto dal registro dei verbali:   verbale n. 3 del 14/05/2020 
 

DELIBERA DEL 
CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 
N. 32 a) del 14/05/2020 

 

Oggetto:  variazioni al programma annuale 2020  
 
 
L’anno duemilaventi, addì quattordici del mese di maggio, alle ore 18.30, in modalità  telematica su 
piattaforma Webex, si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto. 
 
*P= presente A = assente 

GENITORI * DOCENTI * ATA * 
1. PEZZALI Alessandro P 9. BOSIA Maria Ester P 17.COLUCCIO Fortunata P 
2. CHIESA Damiano P 10. CAVALLO Maria P 18. LEONI Roberta P 
3. COLOMBI Laura P 11. DE STEFANO Giovanna Rita A  
4. CORNABLBA Federica P 12. PARAZZINI Flavia P 
5. FORASTIERI Marianna P 13. PAVESI Adriana P 
6. MARICELLI Andrea P 14. PISATI Miriam P 
7. RIZZI Alessandro P 15. RIBOLI Barbara P 
8. STILLITANO Lucia P 16. SAVERINO Rita Maria P 
MEMBRO DI DIRITTO dir. scol. 19. SORDINI Rosa Debora P 

I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati. 
 

Presiede la seduta PEZZALI Alessandro 
Verbalizza la seduta CAVALLO Maria 

 

E’ presente la dsga Alma Boerchio. 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, procede con la 
discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno 

     …omissis… 

Posticipandolo  al punto 5, viene trattato l’argomento all’ordine del giorno previsto in convocazione 
al n. 4 “variazioni al programma annuale 2020”: 
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020  approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 

24  in data 16/12/2019 ; 

VISTO l’art. 10, co. 5 del D.I. n. 129 28/8/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, co. 143, della Legge 13 luglio 205, n. 107; 



 
 
 
 

 2

VISTI il decreti del dirigente Scolastico che dispongono variazioni al programma annuale 2020 (prot. 1712 del 10/04/2020 
e prot. 1977 del 14/5/2020); 
 
 
Facendo proprie la proposta di modifica al programma annuale  nei termini in cui risultano motivati e documentati negli 
atti sopra citati del Dirigente Scolastico ed esposti dal DSGA, presente alla seduta 

 
DELIBERA 

a) All’unanimità di ratificare il provvedimento di variazione al pa 2020 prot. 1712 del 10/04/2020: 

 
1. donazione Associazione Pugilistica Popolare di Locate per progetto "per un pugno di libri" € 1.500,00; 

2. restituzione importo mandato per errate coord, bancarie (da axios) € 1.750,00; 
3. fondi per azione #28 un animatore digitale in ogni scuola nota prot. 7115 del 18/3/2020. Finalizzate alla realizzazione 

di attività negli ambiti della formaz. interna, del coinvolgimento della comunità scolastica e della creazione di soluzioni 
innovativive; 

4. interessi attivi banca (3,05) e cc postale (3,04) 2019; 

5. contributo volontario (€ 82,00) e assicurazione (42,00) e corrispett. verifiche (11,50); 

6. minor accertamento quote genitori per progetto Ket (-318,00) e maggior accertam. prog. latino (126,00); 

7. fondi per potenziamento didattica a distanza DM 187/20 lett. a) 1374,,20 b) 9471,76 c) 687,10 Nota MI prot. 4527 del 

3/4/2020 per un totale di € 11.533,06; 

8. fondi per pulizia straordinaria covid D.L. 18/20 sanificazione e dpi e igiene personale nota MI prot. n. 8308 del 1/4/20; 

 
1. ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 11 0 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 1.500,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A3.8 didattica e 

tecnologia 
2 2 2 Acquisto di beni di consumo - Giornali, 

riviste e pubblicazioni - Pubblicazioni 
1.500,00 

 
2. ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e 
restituzioni da Imprese 

1.750,00 

 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A2.7 

Funzionamento 
amm.vo 

2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

1.750,00 

 
 

3. ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

1.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 



 
 
 
 

 3

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
P1.06 PNSD 1 3 1 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per animatore digitale 

1.000,00 

 
4. ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

12 1 0 Altre entrate - Interessi 3,09 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A2.7 
Funzionamento 

amm.vo 

2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

3,09 

 
5. ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 1 0 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie 82,00 

6 5 0 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli 
alunni 

42,00 

6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 11,50 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

 
A2.7 
Funzionamento 
amm.vo 
 

2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

11,50 

3 11 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 
alunni 

42,00 

A3.8 Didattica e 
tecnologia 

2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

82,00 

 
 

6. ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati -192,00 

 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
P2.7 

Potenziamento 
inglese seonde e 

ket terze 

5 3 4 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione a gare e 
concorsi 

-318,00 

P2.8 Latino classi 
terze 

1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

126,00 

 

 
7. ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 



 
 
 
 

 4

3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

11.533,06 

 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A3.8 didattica 

digitale 
4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Hardware n.a.c. 
10.845,96 

P4.5 formazione al 
personale 

3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale generica 

687,10 

 
8. ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

5.234,16 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A1.6 
Funzionamento 

generale - pulizia 

2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

5.234,16 

 
 

b) All’unanimità la presa d’atto del provvedimento di variazione al pa 2020  per l’entrata 
finalizzata relativa alle risorse per la formazione del personale docente da parte dell’IIS 
Falcone Righi di Corsico (formazione ambito 25) 

 
ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati 

1.452,00 

 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
P4.5 Fomazione 
personale scuola 

3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale generica 

1.452,00 

 

….omissis… 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
      Il segretario del CDI                                                                                                                         Il Presidente del CDI 
     f.to Maria CAVALLO                                                                                                      f.to Alessandro PEZZALI                                                                         


